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Werkinformationen

Künstler Nicolas-Toussaint Charlet (*Paris 1792 - † Paris 1845), Lithograph
Gihaut Frères (*1815 - † 1871), Verleger
François le Villain (*Paris 1801 - † 1900), Drucker

Werk Titel
Fantasien
Entstehungsdatum
1824-1827

Grunddaten Abmessungen:
Werktyp: Druckgraphik
Technik: Lithographie, Chine collé
Werkverzeichnisse:
• de La Combe 1856.294.555-589
• Beraldi (Graveurs XIXe Siècle) IV.124.555-589
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Objektreferenz Beinhaltet 1911/831, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Invalide und Musikant, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/832, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Brief an die Mutter, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/833, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Drei bezechte Husaren, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/834, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Betrunkener Arbeiter, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/835, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ma femme est morte, aus: "Fantasien"/ Meine Frau ist tot, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 1911/836, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Pförtnerin und junge Frau mit Kindern, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 1911/837, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Husar und Infanteristen, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/838, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Grenadier im Wirtshaus, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/839, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Betrunkener Grenadier, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/840, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kleiner Franzose, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/841, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Französische Höflichkeit, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/842, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Franzosen, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/843, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kartoffeln, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/844, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Krug, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/845, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Zwei Hausierer, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/846, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Pompier und Geflügelfrau, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/847, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Grenadier und zwei Rekruten, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/848, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Weiser Zecher, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/849, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), L’Amputé Farceur, aus: "Fantasien"/ Invalider Spaßvogel, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 1911/850, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Gattin des Tambour, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/851, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), La bonne chasse, aus: "Fantasien"/ Gute Jagd, Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/852, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Mari honnète, aus: "Fantasien"/ Ehrlicher Ehemann, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 1911/853, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Les bonnes voisines, aus: "Fantasien"/ Gute Nachbarinnen, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 1911/854, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Bewunderter Rekrut, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/855, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ordensbänder, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/856, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Les ouvries français, aus: "Fantasien"/ Französische Arbeiter, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 1911/857, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Stiefelputzer, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/858, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Belehrung, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/859, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Belehrung, erste Idee, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/860, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Belehrung, erste Idee, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/861, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Zwei Zecher, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/863, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Sapeur an der Schenke, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/862, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Finanzpolitiker, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 1911/864, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ungenierter Nationalgardist, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3302, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ungenierter Nationalgardist, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3303, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Sapeur an der Schenke, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3304, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Zwei Zecher, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3305, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Belehrung, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3306, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Stiefelputzer, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3307, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Les ouvries français, aus: "Fantasien"/ Französische Arbeiter, Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3308, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ordensbänder, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3309, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Bewunderter Rekrut, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3310, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Les bonnes voisines, aus: "Fantasien"/ Gute Nachbarinnen, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 2022/3311, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Mari honnète, aus: "Fantasien"/ Ehrlicher Ehemann, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 2022/3312, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), La bonne chasse, aus: "Fantasien"/ Gute Jagd, Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3313, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Gattin des Tambour, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3314, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), L’Amputé Farceur, aus: "Fantasien"/ Invalider Spaßvogel, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 2022/3315, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Weiser Zecher, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3316, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Grenadier und zwei Rekruten, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3317, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Pompier und Geflügelfrau, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3318, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Zwei Hausierer, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3319, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Krug, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3320, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kartoffeln, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3321, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Franzosen, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3322, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kleiner Franzose, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3323, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Betrunkener Grenadier, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3324, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Grenadier im Wirtshaus, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3325, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Husar und Infanteristen, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3326, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Pförtnerin und junge Frau mit Kindern, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 2022/3327, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ma femme est morte, aus: "Fantasien"/ Meine Frau ist tot, Herstellung der Druckplatte:
1824-1827
Beinhaltet 2022/3328, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Betrunkener Arbeiter, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3329, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Drei bezechte Husaren, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
Beinhaltet 2022/3330, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ François le Villain (1801 - 1900)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Invalide und Musikant, aus: "Fantasien", Herstellung der Druckplatte: 1824-1827
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Nicolas-Toussaint Charlet (*Paris 1792 - † Paris 1845), Lithograph
Gihaut Frères (*1815 - † 1871), Verleger
François le Villain (*Paris 1801 - † 1900), Drucker
Fantasien , 1824-1827
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